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Onderwerp . art. 40 vragen over verkeerstellingen
Verzonden

Bijlage(n)

Geachte mevrouw Roos,

Op 7 september 2017 heeft u vragen gesteld over verkeerstellingen in de gemeente.
In deze brief leest u onze antwoorden.

Vraag 1

Met welk doel liggen deze kabels er?

Antwoord 1

Het doel is actuele verkeersgegevens te verkrijgen van een 25-tal gebiedsontsluitingswegen in onze gemeente. Deze verkeersgegevens dienen als onderlegger voor de actualisatie van het Verkeerscirculatieplan 1999 en het VCP Bennebroek uit 2006. Hierover hebben wij u op 9 november
2016 een collegebrief met nummer 2016039272 gestuurd.

Vraag 2

Worden de tellingen (ook) gebruikt voor het onderzoek naar de Duinpolderweg (in de ruimste zin van het woord is de vraag: houden deze kabels verband met het Duinpolderwegproject of hoe dat nu ook heten mag, want intussen is de naam voor de zoveelste keer gewijzigd geloof ik, maar u weet wet wat hiermee wordt bedoeld)

Antwoord 2

Nee.

Vraag 3

Wie heeft hiertoe opdracht gegeven?

Antwoord 3

Het college van B&W.
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Vraag 4

Door wie worden de gegevens verwerkt?

Antwoord 4

Door verkeersbureau XTNT in opdracht van de gemeente Bloemendaal.
Vraag 5

Wanneer worden ze bekend gemaakt?

Antwoord 5

Het rapport over de actualisatie van het VCP 1999, met daarin een analyse van de verkeersgegevens, wordt rond februari 2018 aan de raad gezonden.

Vraag 6

Waarom wordt er gemeten op dit moment, terwijl op diverse belangrijke plaatsen in de regio sprake is van wegwerkzaamheden waardoor het verkeer totaal ontregeld is. Zie oa de Weeresteinstraat in Hillegom. Hier staat regelmatig een file van een kilometer lang. Er is geen doorkomen aan en dus keren automobilisten om, ze kiezen een andere route en gevolg is dat het op andere wegen veel en veel drukker is dan normaal en vergeet ook de bruggen niet over de Ringvaart. Het is dus zeker geen representatief moment om nu te gaan meten

Antwoord 6

Door allerlei elkaar opvolgende wegwerkzaamheden in de regio is geen enkel moment volledig representatief. Wij hebben de verkeersteilingen al moeten splitsen in twee delen. In het voorjaar van 2017 zijn de wegen ten noorden van de Zandvoorterweg geteld. In het zuidelijke deel van de gemeente was het verkeer toen te veel verstoord door de afsluiting van de Herenweg in Heemstede.
In september zijn de wegen ten zuiden van de Zandvoorterweg geteld. Dit moest gebeuren na de zomervakantie en vodérdat de Meerweg in Bennebroek in oktober a.s. wordt afgesloten. Op deze manier krijgen wij een beeld dat voldoende bruikbaar is voor de actualisatie van het VCP.

Vraag 7

Kunt u mij de uitslag van de tellingen toesturen? Graag ontvang ik deze zsm. Ik hoor graag wanneer

Antwoord 7

Wij verwachten de verkeerstellingen begin oktober beschikbaar te krijgen. Deze sturen wij u zo spoedig mogelijk toe, in ruwe vorm (de analyse komt beschikbaar in de actualisatie van het VCP).
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